
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 .09.2018  № 3077

О присвоении наименований геонимам в населённых 
пунктах и в элементах планировочной структуры 
муниципальных образований городских и сельских 
поселений Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями о передаче 
осуществления части полномочий администраций муниципальных образований городских и сельских 
поселений администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, 
постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области от 05.09.2011 года №  6107, областным законом от 08.05.2014 года №23-оз «Об объединении 
муниципальных образований «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области и «Глебычевское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и о 
внесении изменений в отдельные областные законы», с учётом решения Общественного совета по 
топонимике от 30.08.2018 года №  57 и в целях координации и формирования единой системы 
идентификации, классификации и кодирования адресных объектов, расположенных на территории 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в соответствии с 
ведомственным классификатором адресов Российской Федерации администрация муниципального 
образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Гавриловская территория Соловьиный, проезд 60.638883, 28.915042 - 60.639649. 28.919296

2 Гончаровская территория Дозорный, проезд 60.765568, 28.885769 - 60.763353. 28.878178
О Г ончаровская территория Лисинский, проезд 60.792002, 29.072941 - 60.787775. 29.076828
4 Гончаровская территория Прохладный, проезд 60.765137. 28.882813 - 60.764681. 28.880753
5 Гончаровская территория Ромашковый, проезд 60.702389, 28.911065 - 60.703020. 28.910367
6 Гончаровская территория Ручейный, проезд 60.701766. 28.915973 - 60.702286. 28.908559
7 Гончаровская территория Соловьиный, переулок 60.764691. 28.880860 - 60.764298. 28.881407

8 Гончаровская территория Средний Градуевский, 
проезд

60.793313, 29.078933 -60.787728. 29.076876

9 Гончаровская территория Тихий, проезд 60.764804, 28.878892 - 60.764044. 28.880099

2. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах  
планировочной структуры муниципального образования «Каменногорское городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт / 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Бородинское, поселок Ручейный, проезд 61.026688. 29.385373 - 61.026512. 29.382988

2 Михайловка, поселок Соловьиный, проезд 60.918499. 28.888402 - 60.919048, 28.892940
оJ Михалёво, поселок Ландышевый, проезд 61.003562, 29.413906 - 61.001614. 29.408734



4 Михалёво, поселок Озёрный, проезд 60.988598. 29.419817 - 60.988637. 29.416175
5 Никифоровское, поселок Береговой, проезд 60.936566, 28.990246 - 60.938534, 28.982715
6 Никифоровское, поселок Короткий, проезд 60.937104. 28.992312 - 60.936271. 28.991518
7 Никифоровское, поселок Мирный, проезд 60.937362, 28.989136 - 60.936751. 28.993562

3. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Заводская территория 1-й Озёрный, проезд 60.489275, 29.302748 - 60.486652, 29.310377
2 Заводская территория 1-й Парковый, проезд 60.486642, 29.3 10538 - 60.487621, 29.316642
о Заводская территория 2-й Озёрный, проезд 60.489479. 29.307759 - 60.488434. 29.310146
4 Заводская территория 2-й Парковый, проезд 60.484377, 29.298352 - 60.488807. 29.312270
5 Заводская территория 3-й Озёрный, проезд 60.491401, 29.306879 - 60.486435, 29.317490
6 Заводская территория 3-й Парковый, проезд 60.487698. 29.307491 - 60.488833. 29.312141
7 Заводская территория 4-й Озёрный, проезд 60.491734, 29.307136 - 60.490744, 29.309379
8 Заводская территория 4-й Парковый, проезд 60.488770, 29.304787 - 60.489993, 29.309749
9 Заводская территория 5-й Озёрный, проезд 60.488463, 29 .314089 - 60.486478, 29.317533
10 Заводская территория 5-й Парковый, проезд 60.487798. 29.298727 - 60.491028, 29.3 10108

4. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Первомайская территория Выборгское, шоссе 60.367362, 29.724378 - 60.392729, 29.683464

5. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Приветнинская территория 10-й Луговой, проезд 60.174795. 29.153102 - 60.177481. 29.152989
2 Приветнинская территория 11-й Луговой, проезд 60.177412. 29.150157 - 60.177535. 29.152984
о Приветнинская территория 12-й Луговой, проезд 60.176840. 29.151503 - 60.176920. 29.152978
4 Приветнинская территория 13-й Луговой, проезд 60.174988. 29.151702 - 60.176450. 29.150543
5 Приветнинская территория 14-й Луговой, проезд 6 0 .176514. 29.150307 - 60.177313. 29.150103
6 Приветнинская территория 1-я Луговая, улица 60.176999. 29.159230 - 60 .178930. 29.158688
7 Приветнинская территория 2-я Луговая, улица 60.177884. 2 9 .162948 - 60 .179201.29.162588
8 Приветнинская территория 3-я Луговая, улица 60.177884. 29.162948 - 60.177084. 29.153854
9 Приветнинская территория 4-я Луговая, улица 60.178366. 29.164144 - 60.178007. 29.153769
10 Приветнинская территория 5-я Луговая, улица 60.179232. 29.162614 - 60.178607. 29.153612
11 Приветнинская территория 6-й Луговой, проезд 60.176998. 2 9 .159148 - 60.176598. 29.157410
12 Приветнинская территория 7-й Луговой, проезд 60.175732. 29.156371 - 60.176557. 29.153925
13 Приветнинская территория 8-я Луговая, улица 60.175962. 29.155464 - 60.175256. 29.153877
14 Приветнинская территория 9-я Луговая, улица 60.175248, 29.153820 - 60.178577. 29.153599
15 Приветнинская территория Октябрьский проезд 60.188806, 29.257416 - 60.188812. 29.255565

6. П р и св о и т ь  н а и м е н о в а н и я  гео н и м а м  в н а сел ён н ы х  пун к тах  и в эл ем ен тах  
п л а н и р о в о ч н о й  ст р у к ту р ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  « П р и м о р ск о е  городск ое  
п осел ен и е»  В ы б о р гск о го  р ай он а  Л е н и н г р а д с к о й  области:



№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Рябово, поселок Приболотный Лес, проезд 60.334059. 28.986545 - 60.333709, 28.980644

2 Рябово, поселок Сторожковый, проезд 60.334111, 28.985228 - 60.334959. 28.988323

7. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Селезнёвское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Большепольская территория Тенистая, улица 60.623540. 28 .179583 - 60.625612. 28 .177979
2 Кондратьево, поселок Торговая, площадь 60.633348, 28.160025 - 60.633711.28.160041
3 Кондратьевская территория Кемпинговый, проезд 60.654621, 28.436988 - 60.658664. 28.439896
4 Кондратьевская территория Плоский, проезд 60.650054, 28.472355 - 60.656885, 28.462383
5 Кондратьевская территория Уютный, проезд 60.607226 28 .167488 - 60.607102 28.166506
6 Селезнёво, поселок Благодатный, проезд 60.758340, 28.612708 - 60.757078. 28.611737
7 Селезнёво, поселок Владимирский, проезд 60.757209, 28.614266 - 60.757513, 28.612550
8 Селезнёво, поселок Дружный, переулок 60.756922, 28.609489 - 60.757801, 28.602820
9 Селезнёво, поселок Ивовый, проезд 60.764874, 28.592416 - 60.763746. 28.592266
10 Селезнёво, поселок Харитонова, улица 60.757986, 28.614752 - 60.755096. 28.613373
11 Торфяновка, поселок Светлый, переулок 60.592236, 27.930454 - 60.592128. 27.934691

8. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Координаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Советский, городской 
поселок

Еловая, улица 60.527175. 28.687537 - 60.527635. 28.686582

2
Советский, городской 

поселок Лазурная, улица 60.526501. 28.683873 - 60.527698, 28.686480

оJ
Советский, городской 

поселок Светлая, улица 60.526556. 28.686223 - 60.527598. 28.684088

4 Советский, городской 
поселок Хвойная, улица 60.527055, 28.682634 - 60.527503. 28.683895

5 Советский, городской 
поселок Ясная, улица 60.525957. 28.684893 -60.527032. 28.682626

6 Токарево, поселок Земляничная, улица 60.520876. 28.797750-60.521444. 28.80011 1
7 Токарево, поселок Малиновая, улица 60.521288. 28.798161 - 60.522878. 28.795551
8 Токарево, поселок Смородиновая, улица 60.521504, 28.800028 - 60.523103. 28.796981

9. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и в элементах планировочной 
структуры муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской 
области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория

Официальное
наименование

Координаты крайних точек 
в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Выборг город Автомобильный 
путепровод Таммисуо

60.721359, 28.775971 - 60.719887. 28.785895

2 Выборг город Папульский проезд 60.723480. 28.769201 - 60.719885. 28.786035

10. Изменить местоположение геонимов в населённых пунктах и в элементах 
планировочной структуры муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области:



№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Коордииаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Гончарово, поселок Светлая, улица 60.699504. 28.930130 - 60.701766, 28.915973

11. Изменить местоположение геонимов в населённых пунктах и в элементах 
планировочной структуры муниципального образования «Селезнёвское сельское поселение» 
Выборгскою района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный пункт/ 
территория Официальное наименование Коордииаты крайних точек 

в проекции Меркатора эллипсоида WGS84

1 Большой Бор, поселок Заповедная, улица 60.540617, 28.170798 - 60.543780. 28.164248
2 Селезнёво, поселок Еловый, переулок 60.756108, 28.608888 - 60.757223, 28.602474

12. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований: «Гончаровское сельское 
поселение», «Каменногорское городское поселение», «Красносельское сельское поселение», 
«Первомайское сельское поселение», «Полянское сельское поселение», «Приморское городское 
поселение», «Селезнёвское сельское поселение», «Советское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области внести изменения в Реестры наименований адресных массивов и геонимов 
поселения, и организовать проведение работ по изготовлению и установке аншлагов с наименованием 
улиц.

13. Муниципальному бюджетному учреждению «Городской информационный центр» 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области зарегистрировать в 
государственном адресном реестре (федеральной информационной адресной системе) геонимы.

14. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном портале 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Согласовано: Голобородько, Ступнева, Бойков, Сукончик
Разослано: дело, Общественный совет по топонимике-2, МО «Гончаровское сельское поселение», МО 
«Каменногорское городское поселение», МО «Первомайское сельское поселение», МО «Полянское 
сельское поселение», МО «Приморское городское поселение», МО «Селезнёвское сельское поселение», 
МО «Советское городское поселение», КУМИГ, ОАиГ КУМИГ, МБУ «ГИЦ», Выборгский почтамт 
УФПС г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, отдел УФМС в Выборгском районе, УВД 
Выборгского района Ленинградской области, комитет по внутренней политике и международным 
связям, газета «Выборг», портал 
сн


